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Poezje Karola Wojtyły, Romana Brandstaettera i ks. Jana Twardowskiego czytała w piątkowy
wieczór, w kościele św. Ap. Piotra i Pawła w Skoczowie, Anna Guzik ? znana polska aktorka.
Akompaniowali jej na fortepianie Grażyna Durlow, a na skrzypcach Krzysztof Durlow.
Wieczór zorganizowano z okazji obchodów Dnia Papieskiego.

„Jestem, bo jesteś” taki był tytuł wieczoru poetycko-muzycznego. Kościół wypełniony ludźmi wsłuchiwał się w
przejmujące słowa poetów, a niezwykły nastrój budowała muzyka. Anna Guzik, znana m.in. z serialu „Na wspólnej”,
tym razem zaprezentowała się w innej odsłonie. Z powagą i skupieniem recytowała poezję.

Trudnym wyzwaniem było wybranie repertuaru, ale temat jest tak szeroki że właściwie mieści wszystko –
mówiła przed koncertem Anna Guzik -  każdy z nas ma jakieś doświadczenia związane  ze św.  Janem Pawłem
II. Do mnie najbardziej przemawiają jego teksty, sama myśl o człowieku, jego sensie bycia tu na ziemi, to
są takie rzeczy które do mnie trafiają.

Ziemia staje się dobra pod stopami świętych – mówił przed koncert proboszcz Antonii Dewor -  my mamy tą
radość i zaszczyt stąpać po ziemi, którą przemierzali święci. Dzisiaj jednemu z nich poświęcamy ten
wieczór – św. Janowi Pawłowi II.

Ten koncert jest klamrą spinającą nasze całoroczne działania, czyli majowy festiwal  Musica Sacra,
konkursy „Mam talent” i „Nutka do nieba” – dodał podczas powitania uczestników koncertu Andrzej Bacza,
prezes Stowarzyszenia Panorama Sztuki Chrześcijańskiej Musica Sacra .

Po koncercie zbierano datki na budowę pierwszego stacjonarnego hospicjum w powiecie cieszyńskim. Inicjatorką
jego powstania jest Wioleta Staniek, która podkreśla, że będzie to żywy pomnik wybudowany Papieżowi-Polakowi.

Takiego miejsca nie ma. Nie ma poradni leczenia bólu, opieki paliatywnej, a jest to wszystko bardzo potrzebne –
mówi Wioleta Staniek, która pomaga cierpiącym w ich domach  - Codziennie odbieramy telefony, że pomoc jest
potrzebna na już. Średnia wieku naszych pacjentów to 30-40 lat. Nie mamy starszych pacjentów.

Hospicjum powstaje w Skoczowie w byłym domu zakonnym przekazanym przez Siostry Służebniczki.
Stowarzyszenie Pomocy Chorym „Otwarte Drzwi” otrzymało już pozwolenie na jego budowę. Jak wszystko pójdzie
zgodnie z planem to budowa ruszy już na wiosnę dodaje Staniek.

Podczas koncertu uhonorowano również młodych artystów z gminy Skoczów, którzy brali udział w konkursie
„Nutka do nieba” oraz w plenerze malarskim pt. Anioły.  Prace z tego pleneru można zobaczyć w Muzeum św. Jana
Sarkandra.
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